
1 

OBEC VLASTIBOŘICE 

Vlastibořice 23, 463 44 | info@vlastiborice.cz | www.vlastiborice.cz | Tel.: +420485 146 025 
 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlastibořice ze dne 6. 11. 2024 
 

 

Ad. 1 

Slib nového člena zastupitelstva obce pana Zdeňka Trse 

 

Zastupitelka Markéta Václavíková podala 5. 11. rezignaci na funkci zastupitelky z důvodu změny 

trvalého bydliště.  V souladu s § 56 zákona č. 494/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, ve znění 

pozdějších předpisů,  nastoupil do uvolněné funkce  zastupitele obce  dne 6. 11. 2024 1. náhradník 

z kandidátní listiny  SNK Vlastibořicko pan Zdeněk Trs. 

 

Před samotným jednáním dnešního zasedání zastupitelstva bylo panu Zdeňkovi Trsovi předáno 

osvědčení o nastoupení do funkce člena zastupitelstva obce.  

 

Z důvodu nemoci pan Zdeně Trs složil slib na obecním úřadě před ostatními členy zastupitelstva obce 

a dnešního zasedání se nezúčastní. 

 

Starostka obce vyzvala nového člena zastupitelstva obce pana Zdeňka Trse ke složení slibu tohoto 

znění: 

„ Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce Vlastibořice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony  České republiky.“ 

Pan Zdeněk Trs složil slib pronesením slova „slibuji“. 

Novému členovi zastupitelstva byla schválena odměna za výkon neuvolněného člena zastupitelstva ve 

výši 460 Kč, s účinností od dne zvolení, tj. 6. 11. 2024. 

 

Rezignace zastupitelky Markéty Václavíkové je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 

Osvědčení je přílohou č. 2 tohoto zápisu 

 

Slib člena zastupitelstva obce je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

 

Přítomni: zastupitelé obce viz prezenční listina – příloha č. 4 
 

Program:  

 

1. Slib nového člena zastupitelstva obce 

2. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 

3. Kontrola usnesení z posledního zasedání 

4. Ekonomika a rozpočet  

5. Inventarizace 2024 

6. Veřejná zakázka „Rekonstrukce místní komunikace v místní části Jivina – Kotel“ – vyhlášení a 

schválení vítěze 

7. Schválení nových obecně závazných vyhlášek 



2 

8. Schválení žádosti o dotaci na rekonstrukci MK Jivina – Kotel 

9. Ostatní informace z obce a diskuze 

10. Závěr 

 

Ad. 2 

Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 
Starostka obce přivítala přítomné a hosty. 

Zapisovatelem byl zvolen: Jana Hartlová 

Ověřovateli byli zvoleni: Daniel Mikula, Petr Tomsa 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         5       0        0 

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání. 

Přijaté usnesení č. 40/2024 

                                          

Ad. 3 

Kontrola usnesení z posledního zasedání 

Přijatá usnesení č. 32/2024 (RO 4/2024 – zveřejněno), č. 33/2024 (VŘ na rekonstrukci MK – 

odesláno), č. 34/2024 (smlouva k přestupkovému řízení – podepsáno, odesláno), č.35/2024 (smlouva 

o smlouvě budoucí – zřízení VB – podepsáno, odesláno), č. 36/2024 (smlouva o zimní údržba – 

podepsáno, domluveno), č. 37/2024 (bytové hospodářství – smlouva podepsána), č. 38/2024 (smlouva 

o smlouvě budoucí – zřízení VB – podepsáno, odesláno), č. 39/2024(pronájem nebytových prostor 

v KD, zveřejněno) 

 

Ad. 4 

Ekonomika a rozpočet 

 

Výsledky hospodaření k 31. 10. 2024 

 

Daňové příjmy.............. 6.634.171,90 Kč 

Nedaňové příjmy...........1.658.379,95 Kč 

Kapitálové příjmy....………...15.323,00 Kč 

Přijaté transfery................3.034.997,00 Kč 

  

Příjmy celkem................11.342.871,85 Kč 

  
Běžné výdaje....................7.688.770,93 Kč 

Kapitálové výdaje................205.479,00 Kč 

  

Výdaje celkem.................7.894.249,93 Kč 

  
Zůstatek na běžných účtech činil k 31.10.2024.......................7.699.241,17 Kč 

Zůstatek na účtu obce ČNB činil..............................................   159.666,07 Kč 

 

 

Rozpočtové opatření 5/2024 

Předmětem RO  je přesun prostředků 70 tisíc z kapitoly silnic do kapitoly tříděný odpad. K navýšení 

rozpočtových výdajů nedojde. 

 



3 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         5            0                       0 

Přijaté usnesení č. 41/2024 

RO je přílohou tohoto zápisu. 

 

Diskuze: 

Návrh rozpočtu na rok 2025 je zveřejněn na úřední desce. Finální rozpočet budeme schvalovat na 

prosincovém zasedání. 

 

 

Ad. 5 

Inventarizace 2024 

a) Příkaz starostky k provedení inventur 

V souladu s §§29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, starostka obce nařizuje 

provedení řádné dokladové a fyzické inventarizace majetku a závazků obce Vlastibořice k 31. 12. 

2024. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo příkaz starostky k provedení inventur. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         5           0                     0 

Přijaté usnesení č. 42/2024 

Příkaz starostky je přílohou tohoto zápisu. 

 

b) Inventarizace 2024 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo harmonogram inventarizačních prací a zároveň jmenuje 

inventarizační a likvidační komisi dle přiloženého seznamu. 
 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         5           0                     0 

  

Přijaté usnesení č. 43/2024 

Harmonogram a složení inventarizační komise je součástí tohoto zápisu. 

 

Ad. 6 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce místní komunikace v místní části Jivina – Kotel“ – vyhlášení a 

schválení vítěze 

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výsledek hodnocení nabídek, v rámci veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce místní komunikace v místní části Jivina - Kotel“, zadat 

zakázku a uzavřít smlouvu s účastníkem Strabag SIS, a. s. (IČ: 45359041). 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5    0   0 

Přijaté usnesení č. 44/2024 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

„Rekonstrukce místní komunikace v místní části Jivina - Kotel“, účastníkovi, který podal ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku a splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, Strabag SIS, a. s. (IČ: 45359041). 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5    0   0 

Přijaté usnesení č. 45/2024 

 



4 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce „Rekonstrukce místní komunikace v místní části Jivina - Kotel“ s dodavatelem Strabag SIS, a. 

s. (IČ: 45359041) a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy s vítězným dodavatelem. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5    0   0 

Přijaté usnesení č. 46/2024 

Návrh smlouvy o dílo je přílohou tohoto zápisu 

 

Diskuze: 

Byly osloveny 4 firmy – M-Silnice, Strabag SIS, COLAS CZ, EUROVIA CS. Všechny 4 firmy splnily 

zadávací podmínky a ekonomicky nejvýhodnější nabídku podala firma Strabag SIS. 

 

Ad. 7 

Schválení nových obecně závazných vyhlášek 

a) Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci, s účinností k 1. 1. 2025. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5    0   0 

Přijaté usnesení č. 47/2024 
OZV je přílohou tohoto zápisu. 

 

b) Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5    0   0 

Přijaté usnesení č. 48/2024 
OZV je přílohou tohoto zápisu. 

 

c) Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, s účinností 

k 1. 1. 2025. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5    0   0 

Přijaté usnesení č. 49/2024 
OZV je přílohou tohoto zápisu. 

 

Diskuze: 

Náklady na svoz odpadů jsou čím dál vyšší, proto se zastupitelstvo rozhodlo zvýšit sazbu poplatku 

z 0,80 Kč na 1,- Kč za litr odpadu. 

V OZV k shromažďování odpadů přibyly nově pytle na textil.  

V OZV k poplatkům ze psů došlo ke kosmetickým úpravám. Výše poplatku zůstává stejná – 100/150,- 

Kč. 

 

Ad. 8 

Schválení žádosti o dotaci na rekonstrukci MK Jivina – Kotel 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 

popř. do jiného vhodné dotačního programu  - projekt "Rekonstrukce místní komunikace v místní části 

Jivina – Kotel" a dále schvaluje financování vlastního podílu z rozpočtu obce. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        5    0   0 



5 

Přijaté usnesení č. 50/2024 

 

Ad. 9 

Ostatní informace z obce a diskuze 

 Rekonstrukce krajské silnice – harmonogram prací od 4. 11. do 14. 12. 2024, odtěžená hlína 

z příkopů je uskladněna za sportovním areálem a je k dispozici pro všechny občany. 

 Advent 2024 – 1. 12. rozsvícení vánočního stromu, koncert v kostele 

 Svoz bioodpadu – ukončení svozu pravděpodobně na konci listopadu nebo dle povětrnostních 

podmínek 

 Nové svozové auto – po 15. 11. 2024 

 

Diskuze: 

Pan Beran se pozastavil nad nedodržováním pořádku, ze strany návštěvníků, na hřbitovech.  

Starostka potvrdila, že se jedná o letitý problém. V kompostérech zaměstnanci obce nacházejí 

všelijaký nepořádek. Písemné výzvy na vývěskách jsou nevyslyšeny.  

Pan Pánek informoval přítomné o dalších krocích na zpracování Změny č. 1 ÚP obce. Bohužel plán 

obce, že Změna bude v prosinci letošního roku schválena, nevyšel. Stanoviska dotčených orgánů a 

pořizovatele  - MÚ Turnov trvala nepřiměřeně dlouhou dobu.  

Starostka informovala, že práce na obnově zvonice začnou na jaře. Majitel – římsko-katolická církev 

začíná s přípravou projektu. 

 

Ad. 10 

Závěr 
Starostka poděkovala veřejnosti za účast a připomínky. 

 

Zasedání ukončeno v 18:50 hod. 

 

Ve Vlastibořicích 6. 11. 2024 

                   

 

 

 

 

           

Dušan Koutník, místostarosta                                               Jana Hartlová, starostka 

 

 

 

Zapisovatel:     

 

Ověřovatelé:    

   

 

   

  


